ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭКОЛОГИЯ
 ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 33                                                                                                  от 6 февраля 2023 года

2

[bookmark: _GoBack]         Астана қаласы                                                                                                         город Астана

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов от 5 мая 2021 года № 127 «Об утверждении рыбоводных нормативов по искусственному воспроизводству, товарному выращиванию и транспортировке основных объектов аквакультуры с использованием различных технологий»
[bookmark: z2]
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов от 5 мая 2021 года № 127 «Об утверждении рыбоводных нормативов по искусственному воспроизводству, товарному выращиванию и транспортировке основных объектов аквакультуры с использованием различных технологий» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 22694) следующие изменения и дополнения:
в Рыбоводных нормативах по искусственному воспроизводству, товарному выращиванию и транспортировке основных объектов аквакультуры с использованием различных технологий, утвержденных указанным приказом:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди карпа и растительноядных видов рыб, согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди осетровых видов рыб, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди сиговых видов рыб, согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди радужной форели согласно приложению 4 к настоящему приказу;
5) рыбоводные нормативы выращиванию молоди судака согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди тилапии согласно приложению 6 к настоящему приказу;
7) рыбоводные нормативы по выращиванию молоди клариевого сома согласно приложению 7 к настоящему приказу.».
приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 настоящего приказа.
дополнить приложениями 4, 5, 6, 7 согласно приложениям 3, 4, 5, 6 настоящего приказа.
2. Комитету рыбного хозяйства Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

	З. Сулейменова

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство финансов
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 13.02.2023
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 31893 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Директор департамента юридической службы Мураткали Каримович Хайруллин, 23.01.2023 18:21:38, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Алма Кайратовна Муканова, 31.01.2023 18:43:42, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Министр экологии и природных ресурсов Республики Казахстан З. Сулейменова, 01.02.2023 18:26:23, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  18.02.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 31893 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  18.02.2023.
image1.png